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Valencia, 3 de Noviembre de 2025

Circular 236/2025

Los clubes clasificados para el Campeonato de Espaiia de Clubes de cross deberan inscribirse a través

de Call Room - RFEA el dia y la hora especificada por la normativa de la RFEA

https://atletismorfea.es/sites/default/files/2025-07/Normas %20reguladoras%20-%20Cross%202025%20-%20Clubes.pdf

SUB16 Femenina Criterium

Equipo
CA SAFOR-TEIKA
CA SAFOR-TEIKA
CA SAFOR-TEIKA
CA SAFOR-TEIKA
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
C.A.PETRER CAPET
C.A.PETRER CAPET
C.A.PETRER CAPET
C.A.PETRER CAPET
CAVA-ONTINYENT-STOCKLOGISTIC
CAVA-ONTINYENT-STOCKLOGISTIC
CAVA-ONTINYENT-STOCKLOGISTIC
CAVA-ONTINYENT-STOCKLOGISTIC
ATLETISME DIANIUM
ATLETISME DIANIUM
ATLETISME DIANIUM
ATLETISME DIANIUM
ATLETISMO ALCOY
ATLETISMO ALCOY
ATLETISMO ALCOY
ATLETISMO ALCOY
CA QUART DE POBLET
CA QUART DE POBLET
CA QUART DE POBLET
CA QUART DE POBLET

SUB16 Masculino Criterium

Equipo
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
CA SAFOR-TEIKA
CA SAFOR-TEIKA
CA SAFOR-TEIKA
CA SAFOR-TEIKA
ATLETISMO ALCOY
ATLETISMO ALCOY
ATLETISMO ALCOY
ATLETISMO ALCOY
DIPUTACION VALENCIA C.A.
DIPUTACION VALENCIA C.A.
DIPUTACION VALENCIA C.A.
DIPUTACION VALENCIA C.A.
C.A. TORRENT
C.A. TORRENT
C.A. TORRENT
C.A. TORRENT
ATLETISME DIANIUM
ATLETISME DIANIUM
ATLETISME DIANIUM
ATLETISME DIANIUM

SUB18 Femenina Criterium

Equipo

CA SAFOR-TEIKA

CA SAFOR-TEIKA

CA SAFOR-TEIKA

CA SAFOR-TEIKA
C.A.PETRER CAPET
C.A.PETRER CAPET
C.A.PETRER CAPET
C.A.PETRER CAPET

Posicion
12 CTO
ESPANA
2024

19RES (49)

22 RES

32 RES

Posicion

12RES (42)

22 RES

Posicion

P/Cat
12
2
9
3

10
13
6
49
37
33
34
5
43
82
50
57
76
38
47
1
75
74
73
59
89
63
67

P/Cat
11
8
5
10
25
22
12
21
18
38
37
14
3
26
85
59
35
52
41
70
55
48
56
83

P/Cat

Dorsal
549
554
542
579

1051
1077
1135
996
340
1286
351
363
645
1293
643
644
69
74
75
61
123
126
128
118
529
530
523
525

Dorsal
1068
1055
1143
1168

535
539
547
555
1289
114
129
127
930
927
929
939
205
207
210
202
53
73
70
54

Dorsal
546
581
561
548
371
361
354
350

Nombre Participante
FERRANDO SANSALONI, ANGELS
LLORCA SANCHO, ERIKA
CABANILLES ARO, PAULA
SOLANES VALERO, ADRIANA
GARCIA MUNOZ, MAR
MALLOL FORTEA, PAULA
RAMOS FARAH, MARIA
BELTRAN PESUDO, MARTA
ARRAEZ BENDA, ALMA
PADILLA PEREZ, LEIRE
CARRION AGUADO, MARTA
IGLESIAS EGIDO, LEIRE
LOPEZ ANGEL, DANIELA
CHAFER PLA, ISABEL
GOMEZ NAVASQUILLO, ANA
GOMEZ QUILIS, NURIA
ENITAGOYA KONDRATENKO, MARIA MICAEL
SEGUI LOPEZ, NATALIA
SIDI ARANDA, AISHA
DEVESA BUIGUES, MARIA
MASANET MIRO, SARA
MUROZ SERRANO, IRIS
OLCINA RABASCO, VICTORIA
ENGUIX SANJUAN, AITANA
PAREDES LLOPEZ, NATALIA
PONCE DE LEON MEDEL, GABRIELA
ARCE SANCHEZ, KAIRA
DE JOSE NADAL, IRIS

Nombre Participante
JIMENEZ FORONDA, JULIAN ANDRES
GIMENEZ SALGADO, SAMUEL
ROIG DIAGO, RUBEN
VENTURA VICENT, ALEJANDRO
ALEMANY PONS, JOAN
BLASCO PEIRO, PAU
EXPOSITO HIGUERO, DAVID
MARIN TAMARIT, JOAN FRANCESC
GARCIA SANJUAN, LUCAS
CARRION JIMENEZ, MARIO
RAJO PONSODA, ERIC
NAVARRO GARCIA, ALEJANDRO
HERNANDEZ DE ALBA, PERE RODRIGO
FELGUERA BALLESTER, GUILLERMO
GUEROLA MANZANA, MARC
MIRAVETE DURA, JUAN
SERRANO ROMERO, ASIER
SUAY SANZ, ALVARO
VADILLO GOMEZ, ADRIAN
SANCHIS VALERO, AARON
ALEMANY PARRA, FRANCESC
REIG SUCH, DANIEL
MULET BAS, JOAN
BAEZA CARDONA, LEO

Nombre Participante
VILLAR DEUSA , LLUNA
SOLANES VALERO , MAR
LUJAN MONERRI, MERIEL
ALTUR FERNANDEZ , MARINA
NORTES SANCHEZ , JULIA
GONZALVEZ PAYA, REMEI VERONICA
CUTILLAS SANCHEZ, JIMENA
CAMPANINI CAROL, SOFIA MARIANELLA

Cat.
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F
U16F

Cat.
uieM
uliem
uieM
uliem
uieM
uliem
uieM
uliem
uieM
uliem
uieM
uliem
uieM
uliem
uieM
ulem
uieM
uliem
uieM
uliem
uieM
uliem
uieM
uliem

Cat.
U18F
U18F
U18F
U18F
U18F
U18F
U18F
U18F

Tiempo
0:09:39
0:09:17
0:09:37
0:09:18
0:09:24
0:09:37
0:09:41
0:09:29
0:10:50
0:10:36
0:10:32
0:10:34
0:09:27
0:10:43
0:11:39
0:10:51
0:10:56
0:11:24
0:10:38
0:10:47
0:09:17
0:11:24
0:11:22
0:11:22
0:10:57
0:11:46
0:11:00
0:11:11

Tiempo
0:08:27
0:08:24
0:08:17
0:08:24
0:08:57
0:08:54
0:08:31
0:08:52
0:08:48
0:09:09
0:09:09
0:08:37
0:08:10
0:08:57
0:09:51
0:09:28
0:09:08
0:09:21
0:09:13
0:09:36
0:09:22
0:09:19
0:09:27
0:09:50

Tiempo
0:12:04
0:12:24
0:12:16
0:11:54
0:12:20
0:12:48
0:15:25
0:13:23

Puntos

26

33

153

180

218

223

278

Puntos

34

80

107

173

198

242

Puntos

15

44



FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 13 1020 SABORIT CERVERA, JULIA U18F 0:13:34

FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 1°RES (42) 21 1100 PEREZ MONZONIS , ANYA U18F 0:15:26
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 31 1047 MARTI GARCIA , MARIA U18F 0:16:49
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 30 1066 IBANEZ IGUAL , CLAUDIA U18F 0:16:40 95

SUB18 Masculino Criterium

Equipo Posicion P/Cat Dorsal Nombre Participante Cat. Tiempo Puntos
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 12 CTO 5 1150 SABORIT CERVERA, ORIOL uism 0:10:31
FACSA - PLAYAS DE CASTELL(?N ESPANA 4 1127 PERIS ROURES, JORDI uisMm 0:10:22
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 7 1074 MADRIGAL DE LA VEGA, MANEL uism 0:10:48
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 2024 2 1039 ESTEVE CASTERA, ALEJANDRO uisMm 0:10:20 18
CA SAFOR-TEIKA 6 538 BADENES COLOMINA, CARLES uism 0:10:40
CA SAFOR-TEIKA 1 15 580 TORREGO GONZALEZ, SANTIAGO uisMm 0:11:14
CA SAFOR-TEIKA 1 573 SANGIL CASADO, ALEX uism 0:10:19
CA SAFOR-TEIKA 11 550 GARCIA PASCUAL, MARCOS uisMm 0:10:58 33
ATLETISME DIANIUM 23 71 PEREZ MIRO, RICARD uism 0:11:40
ATLETISME DIANIUM 2 3 64 GARCIA TORRES, MARCO uisMm 0:10:22
ATLETISME DIANIUM 10 58 BUIGUES GARCIA, JOAN uism 0:10:58
ATLETISME DIANIUM 25 55 BARNULS CLIMENT, DIDAC uigsMm 0:11:47 61
SUB20 Femenina Criterium
Equipo Posicién P/Cat Dorsal Nombre Participante Cat. Tiempo  Puntos
DIPUTACION VALENCIA C.A. 6 940 BALDO MOLINA , JULIA U20F 0:12:27
DIPUTACION VALENCIA C.A. 1 2 946 ROMAN VAZQUEZ , AMANDA U20F 0:11:44
DIPUTACION VALENCIA C.A. 4 941 RODRIGUEZ RAMOS , LUCIA U20F 0:12:13
DIPUTACION VALENCIA C.A. 3 924 GONZALEZ CEBRIAN , ALICIA U20F 0:12:09 15
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 12 CTO 10 994 JANANE BARKALIL , SARA U20F 0:13:07
FACSA - PLAYAS DE CASTELL(?N ESPANA 1 1059 ROLLI GRAU , MARA U20F 0:11:18
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 11 1291 POVEDA PINA, NURIA U20F 0:13:13
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 2024 7 1141 NAVARRO RODRIGUEZ, IRENE U20F 0:12:53 29
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA 17 1227 SANCHEZ LUJAN , ALEJANDRA U20F 0:13:51
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA 2 19 1244 SAFONT TRUJILLO , MARIA U20F 0:14:18
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA 21 1215 PARDO CRUZ, CLAUDIA U20F 0:14:49
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA 22 1236 MONTESIONOS RODRIGUEZ , ELENA U20F 0:15:00 79
SUB20 Masculino Criterium
Equipo Posicion P/Cat Dorsal Nombre Participante Cat. Tiempo Puntos
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 12 CTO 1 1161 TORREGROSSA PONS, MARTI u20mMm 0:12:58
FACSA - PLAYAS DE CASTELL(?N ESPANA 4 1154 SOLER MONZO, ERIC u20M 0:13:18
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 11 1108 NAVARRO RODRIGUEZ, PABLO u20mMm 0:13:52
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON 2024 18 1165 VAZQUEZ QUINTANILLA, NICOLAS u20M 0:14:18 34
CAVA-ONTINYENT-STOCKLOGISTIC 10 648 MARIN GIMENO, ENRIQUE U20M 0:13:44
CAVA-ONTINYENT-STOCKLOGISTIC 1 9 662 VARNO ALCARAZ, MANEL u20M 0:13:39
CAVA-ONTINYENT-STOCKLOGISTIC 6 656 REIG PENADES, FERRAN u20mMm 0:13:25
CAVA-ONTINYENT-STOCKLOGISTIC 19 655 PONSODA VICENT, HUGO u20M 0:14:26 44
CA SAFOR-TEIKA 21 540 BOLUDA LORENTE, MANEL u20mMm 0:14:52
CA SAFOR-TEIKA 2 12 552 GUMBAU S0JO, AITOR u20M 0:13:58
CA SAFOR-TEIKA 3 558 MARZA GRAU, DIDAC u20mMm 0:13:12
CA SAFOR-TEIKA 24 577 SIGNES VALENZUELA, VICENTE u20M 0:15:22 60
C.A.PETRER CAPET 22 364 NAVALON PATON, ISAAC u20mM 0:15:02
C.A.PETRER CAPET 3 17 360 GONZALVEZ PAYA, LUIS u20M 0:14:09
C.A.PETRER CAPET 16 349 CALLADO CANDELAS, SERGIO u20mMm 0:14:07
C.A.PETRER CAPET 15 348 BRICI ARMERO, JUAN GABRIEL u20M 0:14:05 70
DIPUTACION VALENCIA C.A. 14 943 RUBIO HERNANDEZ, NICOLAS u20mMm 0:13:59
DIPUTACION VALENCIA C.A. a 7 916 ABOUA FOFANA, MARK u20M 0:13:25
DIPUTACION VALENCIA C.A. 20 935 LUNA MORENO, MARC u20mMm 0:14:36
DIPUTACION VALENCIA C.A. 33 925 CLIMENT PAYA, JESUS u20M 0:16:29 74
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA 25 1223 HERNANDEZ QUEROL, MIGUEL ANGEL u20mMm 0:15:29
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA 5 8 1222 GRAO DE LA FUENTE, LUCA u20M 0:13:38
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA 13 1243 TRONCHONI MARTINEZ, CARLOS u20mMm 0:13:59
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA 34 1231 MOZAS RARO, JAIRO u20M 0:16:34 80
SUB23 Masculino Criterium
Equipo Posicién P/Cat Dorsal Nombre Participante Cat. Tiempo  Puntos
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA 5 1242 TORRES SANCHEZ, ALEJANDRO u23Mm 0:22:22
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA 1 1 1239 SANVALERO SANCHIS, ALEJANDRO u23m 0:20:49
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA 4 1238 SANCHEZ TORDERA, IMANOL u23Mm 0:22:16
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA 10 1208 ANCHEL BORI, ADRIAN u23m 0:23:44 20
CASILLA 9 589 TELLO GARCIA, HERNAN u23Mm 0:23:21
CASILLA 2 6 588 LUQUE CABELLO, MARCOS u23m 0:22:26
CASILLA 12 587 LLACER HERNANDEZ, ORIOL u23Mm 0:24:31
CASILLA 3 586 HIDALGO RAIMUNDO, JOAN u23m 0:22:00 30
C.A. TORRENT 14 204 SENA MARTINEZ, SERGIO u23Mm 0:26:22
C.A. TORRENT 3 7 192 GARCIA SUEY, MARC u23m 0:22:43
C.A. TORRENT 13 184 CHILET GARCIA, DAVID u23Mm 0:25:49
C.A. TORRENT 11 181 CALLE DIAZ, ALEJANDRO u23m 0:23:45 45

* Playas de Castellon Sub23 Masculino Clasifica por Podium 2024



Absoluta Femenina Criterium

Equipo
DIPUTACION VALENCIA C.A.
DIPUTACION VALENCIA C.A.
DIPUTACION VALENCIA C.A.
DIPUTACION VALENCIA C.A.

FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA

CA SAFOR-TEIKA

CA SAFOR-TEIKA

CA SAFOR-TEIKA

CA SAFOR-TEIKA

* Carnicas Serrano Absoluto Femenino Clasifica por Podium 2024

Posicion

Absoluto Masculino Criterium

Equipo
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FENT CAMI MISLATA
FENT CAMI MISLATA
FENT CAMI MISLATA
FENT CAMI MISLATA
ATLETISME CREVILLENT
ATLETISME CREVILLENT
ATLETISME CREVILLENT
ATLETISME CREVILLENT
CA ELCHE DECATLON
CA ELCHE DECATLON
CA ELCHE DECATLON
CA ELCHE DECATLON
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA
CA SAFOR-TEIKA
CA SAFOR-TEIKA
CA SAFOR-TEIKA
CA SAFOR-TEIKA
CA POBLATS MARITIMS
CA POBLATS MARITIMS
CA POBLATS MARITIMS
CA POBLATS MARITIMS
CAVA-ONTINYENT-STOCKLOGISTIC
CAVA-ONTINYENT-STOCKLOGISTIC
CAVA-ONTINYENT-STOCKLOGISTIC
CAVA-ONTINYENT-STOCKLOGISTIC
SDUPV
SDUPV
SDUPV
SDUPV

* Carnicas Serrano Absoluto Masculino Clasifica por Podium 2024

Posicién
12 CTO
ESPANA
2024

12 RES (2)

22 RES

32 RES

P/Cat

P/Cat

N AN

13
6
11
21
20
18
19
25
12
41
22
28
15
36
24
45
8
30
23
37
51
17
9
27
38
32
40
43
42
35
47

Dorsal
917
922
945
942
1041
1023
1034
1178
1237
1240
1211
1217
559
533
541
583

Dorsal
1
1277
2
1117
1282
1280
1279
1283
44
48
36
31
441
443
444
445
1234
1209
1212
1216
568
562
569
570
485
473
489
484
660
653
636
657
1265
1257
1259
1264

Nombre Participante
ALVAREZ DIAZ, BEATRIZ
BLANCO REPILA, JIMENA
SAURA PETEGNIEF, ELIA
RODES BACHS, CARLOTA
FERNANDEZ DE LA GRANJA, BLANCA
CORRAL HODAR, CLAUDIA
ELIPE ESTELLER, NARA
YAIRET NEGRON TEIXIDOR, ALONDRA
ROMERO BALLESTER, VANESSA
SILLAS GONZALEZ, LUCIA
BERMUDEZ DE CASTRO ANGULO, NATALIA
DOMENE GARCIA, LAURA
MAS MANCHON, NEUS
ABAD APARISI, ANDREA
BRECO SANCHO, CARLA
VAZQUEZ MONZO, MARIA DEL PILAR

Nombre Participante
KWIZERA , RODRIGUE
MARTINEZ CHAZARRA, MIGUEL ANGEL
NDIKUMWENAYO NDAYIKUNDA, THIERRY
PANIAGUA ESCOLAR, SERGIO
FERNANDEZ PERSONAT, MARC
MARCOS BALLESTEROS, BORJA
VIVES ESPLUGAS, ALEIX
PEREZ CASTELLOTE, ALEJANDRO
MORENO GARCIA, CARLOS
SANCHEZ SERRANO, ADRIAN
GARCIA CAMARA, PABLO
ALFONSO CARRILLO, SERGIO
ESTEBAN PASCUAL, EDUARDO
MONTOSA CABALLERO, LUIS MIGUEL
POMARES NAVARRO, HECTOR
ROSELLO HUDSON, FRANCISCO
POLO VICENTE, DIEGO
ANON BLASCO, BORJA
BIGORRA BRISA, GABRIEL
DE LA TORRE LLOBREGAT, PEDRO
POLO GARCIA, JAVIER
MUROZ LACEDON, CARLOS
REINA ARGENTE, PABLO
REINA ARGENTE, MARC
JOVER RUIZ, GUILLEM
AMOROS CASANOVA, ALEJANDRO
MERINO HERRERO, RUBEN
GOMEZ GARZA, IKER
SILVESTRE BALDO, MARC
PASTOR VILA, IGNACIO
BARBER BATALLER, RUBEN
SALMERON OLCINA, ADRIAN
SANCHEZ BELMONTE, JUAN
DOMENE RUBIO, CARLOS
MADRORAL GALAN, CARLOS
RADA RODRIGUEZ, JAVIER

Los Equipos Sub23 Femenino que hayan confirmado su participacion tienen asegurada su participacion.

RELEVO MIXTO

Equipo
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
FACSA - PLAYAS DE CASTELLON
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA
METAESPORT RIBA-ROJA TURIA
ATLETISME DIANIUM
ATLETISME DIANIUM
ATLETISME DIANIUM
ATLETISME DIANIUM

Posicion
12 CTO
ESPANA
2024

PUNTOS

4084

3000

Cat.
SF
U23F
SF
SF
SF
SF
SF
SF
SF
SF
SF
SF
SF
SF
U23F
SF

Cat.
SM
M
SM
SM
SM
M
SM
M
SM
SM

u23m
SM
SM

MM
MM
M
MM
MM
SM
M
SM
M
SM
M
SM
MM
SM

u23Mm
u23m

MM
SM
MM
SM
M
SM

u23Mm

Tiempo
0:23:21
0:23:30
0:23:29
0:24:41
0:24:08
0:23:39
0:24:55
0:23:26
0:24:35
0:24:57
0:24:48
0:23:28
0:26:02
0:24:38
0:24:59
0:26:02

Tiempo
0:19:45
0:19:56
0:19:45
0:20:25
0:20:34
0:21:12
0:20:32
0:20:58
0:21:50
0:21:49
0:21:35
0:21:38
0:21:59
0:21:05
0:22:45
0:21:53
0:22:04
0:21:17
0:22:34
0:21:59
0:23:02
0:20:38
0:22:07
0:21:56
0:22:35
0:23:45
0:21:26
0:20:53
0:22:04
0:22:40
0:22:10
0:22:45
0:22:53
0:22:53
0:22:29
0:23:25

Puntos

20

27

34

62

Puntos

10

37

78

100

103

106

114

137

167



